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Til: Kommunen 
Kopi: PBLs medlemsbarnehager og lokallag 
Fra: PBL (Private Barnehagers Landsforbund) 

 
Bodø/Oslo, 7. mai 2026 

 

Forskrift om finansiering av private barnehager – oppfordring om samarbeid 
med PBL og private barnehager 

Vi viser til ny Forskrift om finansiering av private barnehager, som er fastsatt av 
Kunnskapsdepartementet 23. mars 2026 og vil gjelde fra og med tilskuddsåret 2027.   
 
I denne forskriften går det frem at vedtak om tilskudd til drift av private barnehager ikke lenger skal 
gjøres i enkeltvedtak, men i form av årlige lokale forskrifter med tilhørende høringsprosesser. 
 
PBL (Private Barnehagers Landsforbund) mener departementet med dette påfører både kommuner 
og barnehager betydelig mer administrativt arbeid, og dessuten øker risikoen for ressurskrevende 
lokale konflikter, uten at tilskuddene nødvendigvis blir mer treffsikre. 
 
Vi vil derfor sterkt oppfordre kommunen til å utforme forskrifter som er så enkle som mulig, som 
har bred aksept blant barnehagene i kommunen og som gir lederne i private barnehager 
forutsetninger for å etterprøve beregningene, samt også tid til å jobbe mest mulig med å utvikle det 
pedagogiske tilbudet til barna. 
 
Utgangspunktet for finansiering av private barnehager er fastsatt i barnehageloven § 19, der det 
blant annet heter: «Kommunen skal behandle private barnehager som mottar tilskudd, likeverdig med 
kommunale barnehager.» 
 
Offentlige tilskudd utgjør mellom 85 og 90 prosent av inntektene til private barnehager. Økonomien 
i sektoren er svært utfordrende. Hvert år går fire av ti private barnehager med underskudd. 
Gjennomsnittlig resultatmargin er på pluss/minus én prosent. 
 
PBL er derfor svært opptatt av at medlemsbarnehagene skal motta riktig tilskudd til rett tid. Det er 
viktig at satsene som benyttes i tilskuddsutmåling til private barnehager er korrekt beregnet, og at 
tallgrunnlaget og beregningene som er benyttet er godt dokumentert og etterprøvbare. 
 
PBL vil derfor oppfordre kommunen til å benytte regnearkmalen og veilederen som PBL og KS har 
samarbeidet om, når kommunen skal utarbeide forskrifter, fastsette tilskuddssatser og fatte 
enkeltvedtak om kommunalt tilskudd for kommende år. 
 
Veilederen og regnearkmalen viser hvordan satser og tilskudd kan utarbeides på en etterprøvbar 
måte. Transparens og etterprøvbarhet er svært viktig for samarbeidet mellom kommunene og de 
private barnehagene. 
 
PBL opplever at kommunene generelt ønsker å oppfylle intensjonene i loven om likebehandling av 
private og kommunale barnehager. Når PBL utfører kontroll av tilskuddssatser på vegne av 
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medlemsbarnehagene, har vi og kommunene skapt kultur for å løse mange av utfordringene 
gjennom konstruktiv dialog i stedet for ressurskrevende klageprosesser. 
 
Denne konstruktive dialogen vil vi gjerne fortsette, også nå etter at Kunnskapsdepartementet har 
presset igjennom et nytt regime med lokale tilskuddsforskrifter, et regime som verken har vært 
ønsket av private barnehager eller kommunene.  
 
PBL vil derfor invitere kommunen til samarbeid om utarbeiding av tallgrunnlag og satser, for å sikre 
at disse er i tråd med regelverket. På vegne av våre medlemsbarnehager er våre fagfolk derfor 
behjelpelige med å gjennomgå tallgrunnlag og beregninger.  
 
Dette med sikte på å komme til omforent forståelse av tallene og tilskuddssatsene, slik at partene i 
felleskap påser at satsene som fastsettes og enkeltvedtakene om tilskudd er i samsvar med 
regelverket. 
 
Ta gjerne kontakt med oss, enten på telefon 75 55 37 00 eller statistikk@pbl.no. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 

 
Jørn-Tommy Schjelderup 
administrerende direktør 
PBL (Private Barnehagers Landsforbund) 


